1

2021 年 7 月 1 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 社長 兼 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先

IR 部長  北川 晴元

（TEL．03-3572-5111）

（開示事項の経過）

パーソナルケア事業の譲渡完了（日本国内等）と合弁事業の稼働開始に関するお知らせ

当社が 2021 年 2 月 3 日付け「パーソナルケア事業譲渡に伴う会社分割（簡易吸収分割）等に関するお知ら

せ」にて公表した当社および当社子会社が保有するパーソナルケア事業(以下、対象事業)に関する取引のう

ち、以下の各手続きが本日付けで完了いたしましたので、お知らせいたします。

• 対象事業のうち、国内事業について、会社分割（吸収分割）により当社が新たに設立する株式会社（株式会

社ファイントゥデイ資生堂。以下、「ファイントゥデイ資生堂」）に承継させること。

• 同日付けでファイントゥデイ資生堂の全ての株式を CVC Capital Partners （以下、「CVC」）が投資助言を行

うファンドが出資をしている株式会社 Oriental Beauty Holding（以下、「OBH 社」）に譲渡すること。

• 対象事業のさらなる成長を当社が CVC と協力して支援・運営するため、同日付けで OBH 社の完全親会社

であり対象事業に係る持株会社である株式会社 Asian Personal Care Holding の株式の 35％を当社が取

得して対象事業を合弁化すること。

なお、海外の各国および地域における対象事業については、現地の法制度を踏まえ、それぞれの当社海外子

会社から、OBH 社の各海外子会社に対して、今後、資産譲渡等の方法により、承継手続きを進めてまいりま

す。

●ファイントゥデイ資生堂について

名称 株式会社ファイントゥデイ資生堂

所在地 東京都港区浜松町二丁目３番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 兼 CEO 小森哲郎

事業内容 パーソナルケア商品のマーケティング・販売

資本金 300,010,000 円

設立年月日 2021 年 5 月 18 日

決算期 12 月 31 日

大株主および持株比率 株式会社 Oriental Beauty Holding 100％

2

ファイントゥデイ資生堂は、スキンケアやヘアケアなどのパーソナルケア商品のマーケティング・販売などを行

う会社です。世界中の人が「今日という日は素晴らしい」と言えるために、美も、心配りも、心躍る発想もこめて、

豊かなブランド体験を届けることを意図した社名とし、シンボルマーク・コーポレートロゴを定めました。ブランドの

育成強化やグローバル展開、DX 推進などのイノベーションを加速するとともに、人材・組織への投資を最大化

し、業界のさらなる発展に寄与できる会社を目指します。

＊ホームページ： https://www.finetoday.com

以    上